
Espediente zk. / Nº expediente: 593/2023

Prozedura / Procedimiento: 

20/2021 Legean (2023ko  EPE)  aurreikusitako  aldi  baterako  enplegua egonkortzeko  prozesuetatik 
eratorritako langileak hautatzea

Selección de personal derivada de los procesos de estabilización de empleo temporal previsto en la 
Ley 20/2021, OPE 2023

IRAGARKIA

Alkatetzaren  2024ko  apirilaren  23ko 
185 zenbakiko Ebazpenaren bidez, karrerako 
funtzionario  izendatu  zen  Zigoitiko  Udaleko 
administrari  laguntzaile  lanpostua  betetzeko, 
honako eduki honekin:

Aldi baterako enplegua merezimendu-
lehiaketa  bidez  egonkortzeko  prozesua 
aztertu  da,  20/2021  Legean 
aurreikusitakoaren  arabera.  Lege  horrek  (2) 
Administrari  Laguntzaile  plaza  bat  barne 
hartzen du, Alkatetzaren 2023ko urriaren 2ko 
431 Ebazpenaren bidez deitua.

2024ko apirilaren 9ko 163 zenbakiko 
Alkatetzaren  Ebazpena,  2024ko  apirilaren 
19an  ALHAOn,  udaletxeko  iragarki-oholean 
eta udalaren webgunean argitaratutakoa, ikusi 
da.  Ebazpen  horren  bidez,  behin  betiko 
kalifikazioen  lehentasun-hurrenkeran 
lehenengo  izangaia  izendatzea  proposatu 
zen, eta hautaketa-prozesuan parte hartzeko 
baldintzen  egiaztagiriak  aurkezteko  eskatu 
zitzaion,  14.  oinarri  orokorrarekin bat  etorriz, 
eta 20 egun balioduneko epea eman zitzaion, 
argitaratzen denetik hasita.

Interesdunak  deialdiko  baldintzak 
betetzen  dituela  egiaztatu  du,  2024ko 
apirilaren 23an dokumentazioa aurkeztuz.

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen 
dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1.h) 
artikuluarekin  eta  Estatuko  Administrazio 
Orokorreko Langileak Zerbitzura Sartzeko eta 
Estatuko  Administrazio  Orokorreko 
Funtzionario Zibilen Lanpostuak Betetzeko eta 
Lanbide  Sustapenerako  Araudi  Orokorraren 
22.  artikuluarekin  bat  etorriz  (martxoaren 
10eko  364/1995  Errege  Dekretuaren  bidez 
onartu zen), hau EBATZI DUT:

LEHENENGOA. Honako  honen 
aldeko izendapena egitea: 

ANUNCIO

Mediante Resolución de Alcaldía número 
185  de  23  de  abril  de  2024  se  realiza 
nombramiento de funcionaria de carrera  para 
cubrir  plaza  de  auxiliar  administrativo  del 
Ayuntamiento  de  Zigoitia  con  el  siguiente 
contenido:

Visto  el  proceso  de  estabilización  del 
empleo  temporal  por  concurso  de  méritos, 
conforme lo previsto en la Ley 20/2021, que 
incluye 1 plaza de Auxiliar Administrativo (2), 
convocado mediante Resolución  de  Alcaldía 
431 de 2 de octubre de 2023.

Vista la Resolución de Alcaldía nº 163 de 
fecha  9  de  abril  de  2024  publicada  en  el 
BOTHA,  en  el  Tablón  de  Anuncios  del 
Ayuntamiento y en la web municipal en fecha 
19 de abril de 2024, por la que se propone el 
nombramiento de la aspirante primera en el 
orden  de  prelación  de  las  calificaciones 
definitivas y se le requiere que presente los 
documentos acreditativos de las condiciones 
para tomar parte en el proceso selectivo, de 
conformidad  con  la  base  general  14ª, 
concediéndose un plazo  de 20 días  hábiles 
desde la publicación.

Resultando  que  la  interesada  acredita 
cumplir  los  requisitos  de  la  convocatoria 
mediante  la  presentación  de  documentación 
en fecha 23 de abril de 2024.

De conformidad con el art. 21.1.h) de la 
Ley  7/1985,  de  2  de  abril,  de  Bases  del 
Régimen  Local,  y  con  el  art.  22  del 
Reglamento General de Ingreso del Personal 
al  Servicio  de la  Administración General  del 
Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo 
y Promoción Profesional de los Funcionarios 
Civiles  de  la  Administración  General  del 
Estado aprobado por Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo, RESUELVO:

PRIMERO. Realizar  el  nombramiento  a 
favor de:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
SM

G
Q

N
3Y

G
C

KL
EM

H
FG

23
SR

M
6S

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
ig

oi
tia

.e
go

itz
ae

le
kt

ro
ni

ko
a.

eu
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



Izangaiaren nortasuna
Identidad del Aspirante

NANa
DNI

Eskainitako plaza
Plaza ofertada

IDOIA GARCÍA MIMENZA 186*****X
(2) Administrari Laguntzailea 

Auxiliar Administrativo (2)

Lanpostuari  atxikitzea  behin  betikoa 
da,  eta  ezin  da  probaldirik  egiteko  eskatu, 
dagoeneko Udalean lanpostu hori bete duen 
pertsona baita.

BIGARRENA. Ebazpen  honen  berri 
ematea  izendatutako  izangaiari,  eta 
jakinaraztea  hilabeteko  epea  izango  duela 
lanpostuaz  jabetzeko,  izendapena  Arabako 
Lurralde  Historikoko  Aldizkari  Ofizialean 
argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Era  berean,  bere  datu  pertsonalen 
tratamenduari  buruzko  informazioa  emango 
zaio, bai eta Udalarekin duen harremana dela 
eta  konfidentzialtasuna  bermatzeko 
konpromisoari buruzkoa ere.

HIRUGARRENA.  Izendapena, 
Arabako  Lurralde  Historikoaren  Aldizkari 
Ofizialean,  udalaren  iragarki-taulan  eta 
udalaren webgunean argitaratzea.

LAUGARRENA. Langileen 
Erregistroari  jakinaraztea,  dagozkion 
ondorioak izan ditzan.

La  adscripción  a  la  plaza  es  definitiva  no 
siendo  exigible  la  realización  de  periodo  de 
prueba al tratarse de una persona que ya ha 
desempeñado  dicho  puesto  en  el 
Ayuntamiento.

SEGUNDO. Notificar  la  presente 
resolución  a  la  aspirante  nombrada, 
comunicándole que deberá tomar posesión en 
el  plazo  de  un  mes  a  contar  desde  el  día 
siguiente  a  la  publicación  del  nombramiento 
en el Boletín Oficial del Territorio Histórico de 
Álava.

Asimismo,  se  le  informará  acerca  del 
tratamiento  de  sus  datos  personales  y  del 
compromiso de confidencialidad con ocasión 
de  la  relación  que  se  entabla  con  el 
Ayuntamiento.

TERCERO. Publicar el nombramiento en 
el  Boletín  Oficial  del  Territorio  Histórico  de 
Álava,  en  el  tablón  de  anuncios  de  este 
Ayuntamiento y en la página web municipal.

CUARTO.  Comunicar  al  Registro  de 
Personal, a los efectos oportunos.

 

SINADURA ELEKTRONIKODUN DOKUMENTUA

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
SM

G
Q

N
3Y

G
C

KL
EM

H
FG

23
SR

M
6S

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
ig

oi
tia

.e
go

itz
ae

le
kt

ro
ni

ko
a.

eu
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Zigoitiko Udala / Ayuntamiento de Zigoitia
	2024-04-24T13:18:16+0200
	Ondategi
	JAVIER GORBEÑA GARCÍA - 30641952H (FIRMA)
	Lo acepto




